2022年２月10日

各 位
会 社 名 株式会社 イメージ ワン

代表者名  代表取締役社長  島岡 潤

（ＪＡＳＤＡＱ・コード2667）

問合せ先  執行役員管理部長 早生 信彦

（TEL 03 – 6233 - 3410）

一般社団法人全国介護事業者連盟との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、一般社団法人全国介護事業者連盟(主たる事業所：東京都千代

田区 理事長：斉藤 正行、以下、「全国介護事業者連盟」)との業務提携契約の締結を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１． 業務提携の背景と目的

新型コロナウイルス(COVID-19)感染症が発生したことにより、世界経済において原材料価格の高騰

や価格変動が起こり、安定した価格で資材等を確保していくことは困難な状況にあります。

同じく介護業界においても、適正な価格で医療関連及び衛生関連製品等の資材調達が難しい状況に

あります。

このような中、当社と全国介護事業者連盟は、コロナ禍により価格高騰や資材不足となった医療関

連及び衛生関連製品を、コロナ禍以前の適正な価格で供給を行うこと、日本の介護・障害福祉事業施

設の円滑な運営を支援するために双方が持つ事業上のネットワークや経営資源を利用して協力するこ

とを目的としております。

２． 業務提携の内容

業務提携の主な内容は以下のとおりです。

当社は、自らの持つ医療関連及び衛生関連製品の調達ノウハウを駆使して、「体外診断用医薬品」の

新型コロナウイルス抗原検査キット等の調達を担当し、全国介護事業者連盟は自らに加盟する介護・

障害福祉事業施設に対して、当社より提示された製品情報と優待価格を告知・案内し、販売サポート

を行うこととしております。

３．業務提携の相手先の概要

（１）名       称 一般社団法人全国介護事業者連盟

（２）所   在   地 東京都千代田区麹町4-1-4 西脇ビル404

（３）代表者の役職・氏名 理事長 斉藤 正行

（４）事   業   内   容 持続可能な介護保険制度の実現支援に向け、医療との連携を図り、介護現

場視点による制度・政策への提言・情報発信を行う。

（５）設 立 年 月 日 2018 年６月

（６）上場会社と当該会

社との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状

況

該当事項はありません。

（７）当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態            （単位：千円）

決 算 期 2019 年 3月期 2020 年 3月期 2021年 3月期

純 資 産 5,079 △3,709 △11,152

総 資 産 7,164 38,924 21,050

売 上 高 23,753 53,418 47,962

営  業  利  益 5,196 △8,658 △7,361

４．日程

2022年２月10日      業務提携契約書の締結に関する取締役会決議

2022年２月10日       業務提携契約書の締結

2022年２月中(予定)    販売開始

５．今後の見通し

  本件における業績に与える影響については、本業務提携によってヘルスケア事業の収益に貢献する

ものであり、現在、その影響につきましては精査中であります。なお、本業務提携に則った事業に

よって業績に重大な影響を与えることが判明した場合は速やかに公表させていただきます。

以 上